
B. O. del E.—Núm. 28 ______________ 2 febrero 1978_______________________________ 2589

3315 ORDEN de 11 de enero de 1978 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso de 
acceso a la cátedra del grupo VIII de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la 
Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, y en la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 
30 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
agosto) para provisión de la cátedra del grupo VIII, «Electro
tecnia General y Agrícola», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de la Universidad de Córdoba, que 
estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Eladio Aranda Heredia.
Vocales: Don José Camacho Matilla, don Pedro San Se

bastián Mágica, don Saturnino de la Plaza Pérez, don Carlos 
Martínez Lasheras, don Ricardo Alvarez Isasi y don José Ig
nacio Trueba Jainaga, Catedrático de la Universidad Politéc
nica de Madrid el primero y sexto, de la Universidad Politécni
ca de Valencia el tercero y cuarto y de la Universidad de 
Bilbao el segundo y quinto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Civit 
Breu.

Vocales suplentes: Don José Cabrera Lorente, don Faustino 
García Lozano, don José R. Marcet Roig, don José Juárez Ma
teos, don Angel Matías Alonso Rodríguez y don Jaime Ortiz-Ca- 
ñavate Puig-Mauri, Catedráticos de la Universidad Politécnica 
de Madrid él primero, segundo, tercero, quinto y sexto y de 
la Universidad Politécnica de Valencia el cuarto.

De conformidad con lo dispuesto en el número tercero de 
la Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener 
en cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedrá
ticos toda la labor docente e investigadora realizada por el 
Profesor agregado en el período anterior y posterior a su 
nombramiento como tal y considerarán un mérito especial 
el tiempo de permanencia activa en dicho Cuerpo de Profe
sores agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 11 de enero de 1978.—P. D., el Subsecretario, An

tonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

3316 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la relación de las 
aspirantes admitidos al concurso-oposición restrin
gido a plazas de Profesores especiales y Profesores 
auxiliares de Conservatorios Superiores de Música 
y Escuelas de Arte Damático y Danza estatales.

Terminado el plazo de reclamaciones concedido al publicarse 
la relación provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido a plazas de Profesores especiales y Pro
fesores auxiliares de Conservatorios Superiores de Música y 
Escuelas de Arte Dramático y Danza estatales, en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de noviembre próximo pasado,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Elevar a definitiva la relación de los aspirantes 

admitidos.
Segundo. Declarar incluida en el concurso-oposición restrin

gido a una plaza de Profesor especial de «Solfeo y Teoría musi
cal» del Conservatorio de Sevilla a doña Carmen Atienza García 
(D.N.I. 27.980.884), por acreditar, mediante certificación del 
citado Conservatorio, el tiempo de servicios interinos exigidos.

Tercero. Declarar elevada a definitiva la relación de los res
tantes excluidos, por no haberse recibido ninguna otra recla
mación.

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de diciembre de 1977.—El Director general, Ma

tías Rodríguez Vallés.

Sr. Subdirector general de Personal.

3317 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la relación de as
pirantes admitidos y excluidos a los concursos de 
acceso convocados para la provisión de las cáte
dras de Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.ª de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 
de Universidad, convocados para provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican, los siguientes aspirantes:

«Ecología» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Santiago. Convocado por Orden de 6 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre).

Admitidos
Don José Manuel Gómez Gutiérrez.
Don Miguel Morey Andréu.
«Análisis númérico» de la Facultad de Matemáticas de la 

Universidad de Barcelona. Convocado por Orden de 6 de oc- 
tubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre).

Admitidos
Don Carlos Simó Torres.
Don Ernesto Gardeñes Martín.

«Derecho Romano» de la Facultad de Derecho de Palma 
de Mallorca, de la Universidad Autónoma de Barcelona. Con
vocado por Orden de 12 de septiembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 6 de octubre).

Admitidos
Don Justo García Sánchez.
Don Fermín Camacho Evangelista.
Don Francisco Samper Polo.

Excluidos
Don Antonio Ortega Carrillo de Albornoz. Por no acompañar 

los ejemplares o separatas de sus publicaciones según dispone 
la Orden de convocatoria.

«Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de 
Palma de Mallorca, de la Universidad Autónoma de Barce
lona. Convocado por Orden de 12 de septiembre de 1977 («Bo-. 
letín Oficial del Estado» de 6 de octubre).

Admitidos
Don Francisco Sosa Wagner.
Don Eduardo Roca Roca.
Don José Bermejo Vera.
Don Luis Manuel Cosculluela Montaner.
Don Francisco Javier Salas Hernández.
Don Luis Morell Ocaña.
Don Rafael Gómez-Ferrer Morant.
Don Martín Bassols Coma.

Excluidos
Don Gaspar Ariño Ortiz. Por no acompañar la hoja de ser- 

vicios ni la Memoria comprensiva del plan de trabajo a des
arrollar en la cátedra, según dispone la Orden de convocatoria.

Don Alfonso Pérez Moreno. Por no acompañar la Memoria 
comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra, se
gún dispone la Orden de convocatoria.

Don Alfredo Gallego Anabitarte. Por no acompañar la hoja 
de servicios ni la Memoria comprensiva del plan de trabajo 
a desarrollar en la cátedra, según dispone la Orden de con
vocatoria.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3318 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
Plaza de Profesor agregado de «Lengua y Litera
tura griegas» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de julio 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 11 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
noviembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Lengua y Literatura griegas» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Gaspar Morocho Gayo (D. N. I. 6.898.430).
Don Francisco Romero Cruz (D. N. I. 27.826.438).
Don José Antonio Fernández Delgado (D. N. I. 34.711.558).
Doña Manuela García Valdés (D. N. I. 10.477.838).
Doña Mercedes Vílchez Díaz (D. N. I. 28.244.427).
Don Enrique Angel Ramos Jurado (D. N. I. 28.377.990).
Don José Vara Donado (D. N. I.. 11.618.430).
Don Antonio Guzmán Guerra (D. N. I. 31.302.857).
Don Cristóbal Rodríguez Alonso (D. N, I. 11.002.073).
Don Alfonso Martínez Díez (D. N. I. 9.602.538).


